
Originale 

 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese 
CODICE ENTE: 13608 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA 1 - AFFARI GENERALI, CONTABILITÀ, BILANCIO, 

PROTOCOLLO, ARCHIVIO, PATRIMONIO, SERVIZI SOCIALI, 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E URP 
 

N. 41  DEL 23/08/2024 

 

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Contabile - Area dei Funzionari e 

dell'Elevata Qualificazione - con riconoscimento di E.Q. da assegnare all'area 

Finanziaria/Contabilità /Tributi del Comune di Varzi. Approvazione dell'Avviso e 

contestuale avvio delle procedure.      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 - Affari generali, Contabilità, Bilancio, Protocollo, 

Archivio, Patrimonio, Servizi sociali, Attività produttive e URP 

 
 

PREMESSO CHE l'adozione degli atti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica qualora non 

sia riservata dalla legge o dallo statuto agli organi di governo dell'ente, ivi compresi quelli che 

impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, è attribuita ai dirigenti dell'ente e che nei Comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale le predette funzioni sono svolte dai responsabili degli 

uffici e dei servizi, come prescrivono l'art. 107, commi 2 e 3, e l'art. 109, comma 2, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese n. 9/2022 del 

01/08/2022 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area 1 - Affari 

Generali, Contabilità, Bilancio, Protocollo, Archivio, Patrimonio, Servizi Sociali, Attività produttive 

e URP e n. 4 del 01/08/2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 

Personale; 

 

RICHIAMATA la Convenzione tra la Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese e il Comune di Varzi 

per lo svolgimento della gestione associata del personale: reclutamento e concorsi approvata con 



Deliberazione di Assemblea della Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese n. 14 del 19/05/2022 e 

Deliberazione del Consiglio Comunale di Varzi n. 14 del 08/05/2023; 

 

RICHIAMATE altresì la deliberazione di Giunta Comunale di Varzi n. 46 del 31/07/2024 avente ad 

oggetto Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 

comprendente la sottosezione 3.3 “Piano Triennale dei fabbisogni di personale” e la deliberazione di 

Giunta Comunale di Varzi n. 58 del 08/08/2024 con la quale, in ottemperanza a quanto previsto nel 

“Piano Triennale dei fabbisogni di personale”, sono state fornite le linee di indirizzo per la copertura 

del posto previsto in organico procedendo, preliminarmente, all’espletamento di una procedura di 

mobilità volontaria;  

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla pubblicazione dell’Avviso di mobilità volontaria 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Contabile – Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – con riconoscimento di E.Q. da assegnare all’area 

Finanziaria/Contabilità /Tributi, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale dell’atto; 

 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del procedimento e 

dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 

del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), come modificato in ultimo dal 

D.P.R. 13/06/2023 n. 81 

 

 

VISTI: 

➢ il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" come modificato in ultimo dal D.P.R. 

16/06/2023 n. 82; 

➢ il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", ed in 

particolare l’art. 90 nonché gli artt. 107 e 109; 

➢ il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 

➢ il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

➢ il D.Lgs. 11/4/2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";  

➢ il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”;  

➢ il D.Lgs. 14/3/2013, n. 33, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

➢ il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/4/2016 

“Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

➢ il D. L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito in Legge 6 agosto 2021, n. 113, che ha introdotto, 

anche per Regioni ed enti locali, l’obbligo di pubblicazione degli avvisi di mobilità sul 

Portale unico del reclutamento “www.InPA.gov.it” del Dipartimento della funzione 

pubblica, a decorrere dal 1° giugno 2023;  

➢ i C.C.N.L. vigenti nel tempo del Comparto Regioni Enti Locali e da ultimo il C.C.N.L. del 

Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022; 

 



RICHIAMATE: 

➢ la deliberazione del Consiglio Comunale di Varzi n. 32 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto secondo gli 

schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;  

➢ la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 30.04.2024 “Approvazione del rendiconto della 

gestione dell'esercizio finanziario 2023, ai sensi dell’art. 227 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 18 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 118/2011.”;  

➢ la deliberazione di Giunta Comunale di Varzi n. 46 del 31/07/2024 avente ad oggetto 

Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 

comprendente la sottosezione 3.3 “Piano Triennale dei fabbisogni di personale” e la 

deliberazione di Giunta Comunale di Varzi n. 58 del 08/08/2024 con la quale, in 

ottemperanza a quanto previsto nel “Piano Triennale dei fabbisogni di personale”, sono state 

fornite le linee di indirizzo per la copertura del posto previsto in organico procedendo, 

preliminarmente, all’espletamento di una procedura di mobilità volontaria; 

 

DATO ATTO che he si è provveduto ad effettuare le necessarie comunicazioni ai sensi dell’art. 34 

bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti 

in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 

 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse di cui sopra come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2. di approvare l’Avviso di Mobilità volontaria, allegato al presente atto quale parte integrante 

e sostanziale, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario 

Contabile – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – con riconoscimento di E.Q. 

da assegnare all’area Finanziaria/Contabilità /Tributi del il Comune di Varzi; 

 

3. di procedere alla pubblicazione del bando sul Portale del Reclutamento InPA (inpa.gov.it), 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Varzi e della Comunità Montana dal 23/08/2024 

fino alla scadenza del termine della presentazione delle domande del 22/09/2024 alle ore 

23.59; 

 

4. di dare atto che in ogni caso l’assunzione sarà subordinata alla verifica del rispetto dei 

vincoli in materia di finanza pubblica e limiti di spesa del personale, nonché dei vincoli 

normativi in tale materia introdotti da norme successive alla pubblicazione del presente 

Avviso; 

 
 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     Albertazzi Eleonora 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Varzi, lì 23/08/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Albertazzi Eleonora  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Varzi, lì 23/08/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Albertazzi Eleonora 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Interv. Cap. Art. Stanz. Già impegnato Importo € 

                                                

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 

                                     

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 239 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 10 

giorni consecutivi dal 23/08/2024 

 

 

Varzi, lì 23/08/2024 

 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

 Albertazzi Eleonora 

 

 


